
Dziennik Ustaw Nr 64 - 3551 - Poz. 731 i 732 

731 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 lipca 1999 r. 

w sprawie ustalenia dla producentów cukru minimalnej ceny zbytu cukru na rynku krajowym. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 26 sierp­
nia 1994 r. o regulacji rynku cukru i przekształceniach 
własnościowych w przemyśle cukrowniczym (Dz. U. 
Nr 98, poz. 473, z 1996 r. Nr 152, poz. 724 i z 1997 r. 
Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dla producentów cukru minimalna cena zbytu 
cukru na rynku krajowym, obowiązująca od dnia 1 paź­
dziernika 1999 r. do dnia 30 września 2000 r., wynosi 
1,71 zł za kg. 

§ 2. Przez cenę minimalną, o której mowa w § 1, ro­
zumie się cenę loco magazyn cukrowni, bez podatku 
od towarów i usług. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

732 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 lipca 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu finansowania przygotowania i działania jednostek wojskowych 
poza granicami państwa. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o zasadach użycia lub pobytu Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami 
państwa (Dz. U. Nr 162, poz. 1117) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. 1. Rozporządzen ie określa szczegółowe zasady 
i tryb finansowania przygotowania i działania jedno­
stek wojskowych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol­
skiej, zwanych dalej "jednostkami wojskowymi", poza 
granicami państwa. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie 
bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasadach użycia lub 
pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza 
granicami państwa (Dz. U. Nr 162, poz. 1117). 

§ 2. 1. Wydatki związane z przygotowaniem i dzia­
łaniem jednostek wojskowych poza granicami pań­
stwa finansuje się z budżetu Ministra Obrony Narodo­
wej albo z budżetu ministra właściwego do spraw we­
wnętrznych, w zależności od tego, któremu ministrowi 
są podporządkowane jednostki, a także ze środków fi­
nansowych otrzymanych z organizacji międzynarodo­
wej organizującej przedsięwzięcie, w którym uczestni­
czą te jednostki. 

2. W przypadku kierowania poza granice państwa 
jednostek wojskowych, w składzie których jest wyma­
gane uczestnictwo osób posiadających specjalistyczne 
kwalifikacje, zatrudnionych w jednostkach wojsko­
wych nie będących jednostkami budżetowymi, wydat-

ki osobowe dotyczące tych osób finansuje się z budże­
tu Ministra Obrony Narodowej albo z budżetu ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych, w zależności od 
tego, któremu ministrowi są podporządkowane jed­
nostki wojskowe. 

§ 3. Obsługę finansową jednostek wojskowych 
przebywających poza granicami państwa w przypad­
kach, o których mowa wart. 2 pkt 1 lit. a) i c) oraz 
w pkt 2 ustawy, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2 rozporządze­
nia, wykonują jednostki wojskowe, na których zaopa­
trzeniu jednostki te pozostają. 

§ 4. 1. Wydatki jednostek wojskowych poza grani- . 
cami państwa w celu udziału w misji pokojowej orga­
nizacji międzynarodowej, w przypadku gdy organiza­
cja międzynarodowa refunduje te wydatki, finansuje 
Zakład Budżetowy Wojskowe Misje Pokojowe, działa­
jący w resorcie obrony narodowej na podstawie od­
rębnych przepisów, zwany dalej "Zakładem", z zastrze­
żeniem § 5 rozporządzenia. 

2. Zakład zwraca jednostkom wojskowym wydatki 
poniesione przez nie na przygotowanie i działanie jed­
nostek wojskowych, o których mowa w ust. 1. Zwrot 
wydatków w roku, w którym zostały one poniesione, 
jest dokonywany na rachunek bieżący właściwej jed­
nostki wojskowej. 

3. Na realizację wydatków ponoszonych przez jed­
nostki wojskowe, w związku z przygotowaniem i dzia­
łaniem jednostek wojskowych, o których mowa 
w ust. 1, mogą być przekazane zaliczki przez Zakład. 



Dziennik Ustaw Nr 64 - 3552- Poz. 732 i 733 

§ 5. 1. Obsługę finansową jednostek wojskowych 
poza granicami państwa w misji pokojowej organizacji 
międzynarodowej, finansowanej z budżetu Ministra 
Obrony Narodowej, wykonuje Zakład. 

2. Minister Obrony Narodowej może zlecić Zakła­
dowi obsługę finansową jednostek wojskowych 
w przypadkach innych niż użycie ich w celu udziału 
w misji pokojowej. 

§ 6. Środki budżetowe przekazane Zakładowi, nie 
wykorzystane do końca roku budżetowego, podlegają 
rozliczeniu z budżetem Ministra Obrony Narodowej. 

§ 7. 1. Jeżeli z umowy międzynarodowej wynika 
obowiązek ubezpieczenia uzbrojenia i sprzętu wojsko­
wego jednostek wojskowych kierowanych poza grani­
ce państwa, wydatki z tego tytułu są pokrywane z bu­
dżetu Ministra Obrony Narodowej lub ministra właści­
wego do spraw wewnętrznych. 

2. Zakres ubezpieczenia i sumę ubezpieczenia okre­
śla umowa ubezpieczenia. 

§ 8. Wzory, zasady i terminy sporządzania doku­
mentów rozliczeniowych przez jednostki wojskowe 
oraz Zakład określają odrębne przepisy. 

§ 9. 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do jed­
nostek wojskowych podporządkowanych ministrowi 
właściwemu do spraw wewnętrznych, z wyjątkiem 
§ 4-6. 

2. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do roz­
liczeń finansowych pobytu jednostek wojskowych po­
za granicami państwa w celu udziału w szkoleniach 
i ćwiczeniach wojskowych, jeżeli umowa międzynaro­
dowa stanowi inaczej. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 lipca 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

733 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 sierpnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad, zakresu i trybu udzielania dopłat 
do oprocentowania kredytów na cele rolnicze. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 5 stycznia 1995 r. 
o dopłatach do oprocentowania niektórych kredytów 
bankowych (Dz. U. Nr 13, poz. 60 i Nr 83, poz. 418, 
z 1996 r. Nr 152, poz. 719, z 1997 r. Nr 80, poz. 504, 
Nr 107, poz. 690, Nr 121, poz. 770 i Nr 158, poz. 1044 
oraz z 1999 r. Nr 27, poz. 243 i Nr 63, poz. 702) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 lu­
tego 1995 r. w sprawie szczegółowych zasad, zakresu 
i trybu udzielania dopłat do oprocentowania kredytów 
na cele rolnicze (Dz. U. Nr 19, poz. 92, z 1996 r. Nr 3, 
poz. 18, Nr 52, poz. 229, z 1997 r. Nr 36, poz. 219, Nr 82, 
poz. 519, Nr 97, poz. 597, Nr 105, poz. 665 i Nr 144, 
poz. 964 oraz z 1999 r. Nr 12, poz. 97 i Nr 53, poz. 550) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) prowadzące działalność w zakresie prze­
chowalnictwa skupowanych od produ­
centów krajowych produktów rolnych na 
cele przetwórstwa spożywczego lub far­
maceutycznego, mające w odniesieniu 
do zbóż i rzepaku magazyny atestowane 
przez Inspekcję Skupu i Przetwórstwa Ar­
tykułów Rolnych," 

b) w ust. 6: 

- w pkt 2 na końcu zdania kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się wyrazy "z zastrzeże­
niem pkt 3," 

- po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

,,3) dokonania zapłaty kwot należnych produ­
centom zbóż przez podmioty realizujące 
skup zbóż ze zbiorów 1999 r. z dopłatami 
dla producentów zbóż na podstawie 
umowy zawartej z Agencją Rynku Rolne­
go w terminie nie dłuższym niż 14 dni od 
przyjęcia zbóż od producenta.", 

c) w ust. 7 wyrazy" 10 października" zastępuje się 
wyrazami ,,31 października"; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1: 

- w pkt 2 na końcu zdania kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się wyrazy "z zastrzeże­
niem pkt 3 i 4," 

- po pkt 2 dodaje się pkt 3-5 w brzmieniu: 




